

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

OBRA:	OBRAS DE TERRAPLENAGEM, DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS, PAVIMENTAÇÃO, ACESSIBILIDADE E SINALIZAÇÃO DE VIAS EM BAIRROS DE MACEIÓ - PROLONGAMENTO DA AVENIDA DR. FERNANDO DE COUTO MALTA E DUPLICAÇÃO DE UM TRECHO DA AVENIDA CACHOEIRA DO MEIRIM II. MAIO 2019	DATA : 28/05/2019	BDI : 24,18%			
LOCAL:	CIDADE UNIVERSITÁRIA	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
CLIENTE:	SEMINFRA	ORSE	2019/03	114,17%	71,63%	05/2019
UNIDADES:	13324.32m ²	SBC	2019/04 - Maceió	115,49%	-	04/2019
VALOR POR UNIDADE:	R\$ 542,66	SICRO	2016/11 SEM DESONERAÇÃO	114,84%	-	03/2017
		SICRO	2018/10	-	-	05/2019
		SINAPI	2019/04 SEM DESONERAÇÃO	113,76%	70,17%	05/2019
			COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	-	-	

9COMP-877283 - ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA (MÊS)

MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00040819 MESTRE DE OBRAS (MENSALISTA)	SINAPI	MES	1,00000000	2758,05	2758,05
00040931 AUXILIAR TECNICO / ASSISTENTE DE ENGENHARIA (MENSALISTA)	SINAPI	MES	1,00000000	2037,11	2037,11
00040944 TECNICO EM SEGURANCA DO TRABALHO (MENSALISTA)	SINAPI	MES	1,00000000	1999,49	1999,49
00041093 AUXILIAR DE TOPOGRAFO (MENSALISTA)	SINAPI	MES	3,00000000	1120,14	3360,42
00041071 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS (MENSALISTA)	SINAPI	MES	2,00000000	1075,30	2150,59
00041776 VIGIA NOTURNO, HORA EFETIVAMENTE TRABALHADA DE 22 H AS 5 H (COM ADICIONAL NOTURNO)	SINAPI	H	660,00000000	6,48	4276,27
TOTAL MAO DE OBRA:					16581,93

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
93568 ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA SENIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	MES	0,25000000	13401,99	3350,50
93567 ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	MES	0,50000000	9826,40	4913,20
93565 ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	MES	1,00000000	8643,30	8643,30
93572 ENCARRREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	MES	1,00000000	2381,28	2381,28
94296 TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	MES	1,00000000	3296,64	3296,64
88321 TÉCNICO DE LABORATÓRIO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	220,00000000	14,80	3256,00
88249 AUXILIAR DE LABORATÓRIO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	440,00000000	12,37	5442,80
93563 ALMOXARIFE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	MES	1,00000000	2316,96	2316,96
TOTAL SERVICOS:					33600,68

TABELA DE PREÇOS DE CONSULTORIA DNIT	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
COMP-586019 SEDAN 71 A 115 CV	PRÓPRIA	MÊS	1,00000000	3159,32	3159,32
TOTAL GERAL:					3159,32

TABELA DE PREÇOS DE CONSULTORIA DNIT	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
COMP-844178 INSTRUMENTAL DE TOPOGRAFIA	PRÓPRIA	MÊS	1,00000000	1745,72	1745,72
COMP-108739 LABORATÓRIO DE SOLOS	PRÓPRIA	MÊS	1,00000000	2476,47	2476,47
TOTAL GERAL:					4222,19

VALOR SEM ENCARGOS:	57.564,12
VALOR ENCARGOS:	36.399,63
VALOR COM ENCARGOS:	93.963,75
VALOR BDI (24.18%):	22.720,43
VALOR COM BDI:	116.684,18

COMP-115193 - PROJETO EXECUTIVO (UND.)

VALOR SEM ENCARGOS:	69.974,35
VALOR ENCARGOS:	0,00
VALOR COM ENCARGOS:	69.974,35
VALOR BDI (24.18%):	16.919,80

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

OBRA:	OBRAS DE TERRAPLENAGEM, DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS, PAVIMENTAÇÃO, ACESSIBILIDADE E SINALIZAÇÃO DE VIAS EM BAIRROS DE MACEIÓ - PROLONGAMENTO DA AVENIDA DR. FERNANDO DE COUTO MALTA E DUPLICAÇÃO DE UM TRECHO DA AVENIDA CACHOEIRA DO MEIRIM II. MAIO 2019	DATA : 28/05/2019		BDI : 24,18%		
LOCAL:	CIDADE UNIVERSITÁRIA	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
CLIENTE:	SEMINFRA	ORSE	2019/03	114,17%	71,63%	05/2019
UNIDADES:	13324.32m ²	SBC	2019/04 - Maceió	115,49%	-	04/2019
VALOR POR UNIDADE:	R\$ 542,66	SICRO	2016/11 SEM DESONERAÇÃO	114,84%	-	03/2017
		SICRO	2018/10	-	-	05/2019
		SINAPI	2019/04 SEM DESONERAÇÃO	113,76%	70,17%	05/2019
			COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	-	-	

VALOR COM BDI: 86.894,15**COMP-861976 - MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO (unid)**

VALOR SEM ENCARGOS:	3.482,76
VALOR ENCARGOS:	0,00
VALOR COM ENCARGOS:	3.482,76
VALOR BDI (24.18%):	842,13
VALOR COM BDI:	4.324,89